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M I N É R A U X . 
65.—Production mondiale de l'or et de l'argent, en 1914 et 1915. 

(Tiré du rapport annuel du Directeur de la Monnaie des Etats-Unis.) 

Pays. 

Amérique du Nord-
Canada 
Etats-Unis 
Mexique 

Total. 

Amérique centrale-
Amérique du Sud-

Bolivie et Chili. 
Brésil 
Colombie....' 
Equateur 
Pérou 
Uruguay 

Guyane — 
Anglaise 
Hollandaise 
Française 

Venezuela 

1914. 
Or. 

Total. 

Europe— 
Autriche-Hongrie. 
France 
Grande Bretagne.. 
Grèce 
Italie 
Norvège 
Portugal 
Russie 
Serbie 
Espagne 
Suède 
Turquie 

Total. 

Australie 
Nouvelle Zélande 
Nouv. Guinée anglaise 

Total. 

Asie— 
.Inde... 
Chine. 
Corée.. 

Indes orientales— 
Anglaises 
Néerlandaises 
Etats Confédérés 

de la Malaisie.. 
Formose 
Indo-Chine 
Japon 

Total. 

Afrique— 
Congo belge 
Egypte 
Afri. orient, française 
Madagascar 
Rbodésie ._— 
Transvaal, Colonie du 

Cap et Nata l . . . 
Sierra Leone 

Total 

Total pour l'univers 

Onces. 
773,178 

4,572,976 
231,628 

5,577,782 

115,771 

9,809 
103,513 
226,327 

16,779 
49,445 

739 

.54,495 
24,351 
94,805 
29,644 

609,907 

9,711 
67,725 

979 

1,555 

113 
1,382,867 

5,611 

2,627 
23 

1,471,211 

2,054,924 
227,954 
18,2742 

2,301,152 

550,432 
176,9992 
160,115 

216,761 

13,020 
46,092 

3,213 
226,364 

1,392,996 

49,787 
6,136 
2,100 

56,553 
854,481 

8,395,964 
406,576 

9,771,597 

S 
15,983,007 
94,531,782 

4,788,175 

115,302,964 

2,393,190 

202,770 
2,139,803 
4,67S,587 

346,853 
1,022,125 

15,276 

1,126,500 
503,400 

1,959,793 
612,796 

12,607,903 

200,744 
1,400,000 

20,238 

32,145 

2,336 
28,586,392 

116,000 

54,304 
475 

30,412,634 

42,479,040 
4,712,226 

377,757 

47,569,023 

11,378,400 
3,658,900 
3,309,870 

4,480,853 

269,147 
952,806 
66,419 

4,679,358 

28,795,753 

1,029,189 
126,842 
43,414 

1,169,055 
17,663,686 

173,559,940 
8,404,670 

201,996,796 

439,078,263 

Argent. 
Onces. 

28,449,821 
72,455,100 
27,546,752 

128,451,673 

2,754,868 

789,685 
76,685 

351,271 
16,726 

9,214,190 

10,448,557 

1,572,746 

135,458 
591,464 
510,365 
440,917 
205,824 

12,014 
4,228,593 

33,511 
1,509,133 

9,240,025 

2,973,915 
599,162 

3,573,077 

236,440 

16,864 

51,080 
1,767 

4,836,228 

5,142,379 

4,770 
1,223 

150,794 

901,763 

1,058,550 

160,669,129 

« 
15,736,165 
40,076,365 
15,236,659 

71,049,189 

1,523,773 

436,791 
42,416 

194,295 
9,251 

5,096,553 

5,779306 

869,917 

74,925 
327.15U 
282,293 
243,880 
113,845 

6,645 
2,338,919 

18,536 
834,732 

5,110,842 

1,644,933 
331,408 

1,976,341 

130,779 

9,328 

28,253 
977 

2,675,014 

2,844,351 

2,639 
676 

83,407 

498,783 

585,505 

88.869307 

1915. 
Or. 

Onces 
918,056 

4,887,604 
317,305 

6,122,965 

143,687 

39,397 
117,286 
263,796 
26,397 
53,691 

573 

44,693 
21,723 

94,805: 
29,644 

692,005 

9,7111 
67,725 

932 

111 

32 
1,382,867» 

1,090 
23' 

1,462,491 

1,948,520 
422,825 
18,2742 

2,389,619 

557,399 
135,677 
180,897 

212,776 

17,005 
55,293 

2,112 
2o0,544 

1,421,703 

49,7871 
7,010 
2,100 

56,5531 
915,029 

9,096,106 
401,733 

10,528318 

S 
18,977,901 

101,035,700 
6,559,275 

126,572,876 

Argent. 
Onces. 

26,625,960 
74,961,075 
39,570,151 

141,157,186 

2,970,271 

814,418 
2,424,515 
5,453,148 

545,674 
1,109,891 

11,836 

923,892 
4-19,054 

1,959,793 
612,796 

14,305,017 

200,744 
1,400,000 

19,266 

2,295 

661 
28,586,392 

22,532 
475 

30,232,365 

40,279,473 
8,740,567 

377,757 

49,397,797 

11,522,457 
2,804,692 
3,739,477 

4,398,476 

351,524 
1,143,017 

43,659 
5,385,917 

29,389,219 

1,029,189 
144,910 
43,414 

1,169,055 
18,915,324 

188,033,156 
8,304,551 

217,639,599 

22,760.788 470,607,144 177.978,435 
'Chiffres de 1911. Chiffres de 1913. 
NOTA.—Le cours moyen de l'once d'argent en 1914 fut de $0.55312 et en 1915 de $0.518 

2,920,496 

3,870,065 
21,523 

351,271 
24,655 

9,419,950 

13,687,464 

1,572,746 

96,450 
591,464 
474,525 
440,917 

2,058 

4,565,396 
24,241 

1,509,133 

9,276,930 

3,338,214 
957,541 

4,295,755 

284,875 
18,230 
21,876 

46,976 
1,056 

5,079,552 

5,452,565 

4,770 
1,657 

185,233 

996,379 

1,188,039 

92356,568 


